
  

 

Lundbergs Årsstämma 2024 
Punkt 15 i föredragningslistan 

 

STYRELSENS FÖRSLAG TILL RIKTLINJER FÖR ERSÄTTNING TILL  
LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE 

 

Styrelsen i L E Lundbergföretagen AB (publ) föreslår att årsstämman 2024 beslutar om följande riktlinjer 

avseende anställningsvillkoren för verkställande direktören, vice verkställande direktören och övriga 

ledande befattningshavare i L E Lundbergföretagen AB som rapporterar direkt till verkställande 

direktören.  

 

De huvudsakliga ändringarna i styrelsens förslag jämfört med nu gällande riktlinjer är att uppgifter om 

eventuell rörlig ersättning för ledande befattningshavare anställda i L E Lundbergföretagen AB samt om 

ersättning till styrelseledamot för operativt arbete i det helägda onoterade Fastighets AB L E Lundberg 

tas bort med anledning av att några sådana ersättningar inte längre ska utgå. 

 

Riktlinjerna ska tillämpas på ersättningar som avtalas, och förändringar som görs i redan avtalade 

ersättningar, efter det att riktlinjerna antagits av årsstämman 2024. Riktlinjerna omfattar inte 

ersättningar som beslutas av bolagsstämman. 

 

Ersättning för styrelsearbete i börsnoterade dotterföretag, till styrelseledamöter och ledande 

befattningshavare i L E Lundbergföretagen AB, beslutas av respektive dotterföretags bolagsstämma. 

 

Riktlinjernas främjande av bolagets affärsstrategi, långsiktiga intressen och hållbarhet 

Lundbergs strategi är att uppnå god avkastning och värdetillväxt genom att vara en aktiv ägare i 

innehavsbolagen, investera enligt tydliga kriterier samt att ha en stark finansiell ställning som skapar 

handlingsfrihet. För ytterligare information om bolagets affärsidé och strategi hänvisas till bolagets 

hemsida. 

 

En framgångsrik implementering av bolagets affärsstrategi och tillvaratagandet av bolagets långsiktiga 

intressen, inklusive dess hållbarhet, förutsätter att bolaget kan attrahera rätt medarbetare. För att nå 

detta krävs att bolaget kan erbjuda en konkurrenskraftig ersättning. Dessa riktlinjer avser att ge 

Lundbergs förutsättningar att rekrytera och behålla kvalificerade medarbetare.  

  

Formerna för ersättning m. m. 

Ersättning till ledande befattningshavare ska kunna utgöras av fast lön, övriga förmåner samt pension. 

För vice verkställande direktören (anställd i det helägda onoterade L E Lundberg Kapitalförvaltning AB) 

ska även rörlig ersättning kunna utgå. Den sammanlagda ersättningen bör vara marknadsmässig och 

konkurrenskraftig samt stå i relation till prestation, ansvar och befogenheter. Ersättning ska inte utgå i 

form av optioner eller andra aktierelaterade incitamentsprogram. 

 

Kriterierna för rörlig ersättning ska vara utformade så att de främjar bolagets affärsstrategi och 

långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet, genom att exempelvis ha en tydlig koppling till 

affärsstrategin eller främja befattningshavarens långsiktiga utveckling. Kriterierna kan vara finansiella 

eller icke-finansiella och kan utgöras av individanpassade kvantitativa eller kvalitativa mål. 

Eventuell rörlig ersättning till vice verkställande direktören (anställd i det helägda onoterade L E 

Lundberg Kapitalförvaltning AB) ska baseras på aktivitetsmässigt resultat i L E Lundberg 
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Kapitalförvaltning AB, varvid ersättningen ska vara maximerad till cirka 15 procent av uppnått resultat 

över tiden. Ersättningsbeloppet ska täcka sociala avgifter samt andra lönebikostnader som uppkommer 

till följd av utbetalning. Ersättningen delas upp i två omgångar på så sätt att upparbetad ersättning för 

första året betalas ut till hälften under januari år två och resterande del utbetalas januari år tre. Skulle 

ersättningsgrundande resultat vara negativt år två avräknas detta mot kvarvarande ersättning för år ett 

som var tänkt att betalas ut januari år tre. Är det ersättningsgrundande resultatet efter avräkning fortsatt 

negativt avräknas det mot framtida ersättningsgrundande resultat till dess att ackumulerat resultat ej 

längre är negativt. 

 

Andra förmåner får innefatta bland annat sjukvårdsförsäkring och bilförmån. Sådana förmåner får 

sammanlagt uppgå till högst 10 procent av den fasta årliga kontantlönen.  

 

Pensionsrätt för VD och för övriga ledande befattningshavare ska gälla från 65 års ålder, med förmåner 

motsvarande ITP-plan. Pension ska vara förmånsbestämd eller premiebestämd. I de fall ITP-planen 

innebär att en ledande befattningshavares pension är premiebestämd ska premierna inte signifikant 

överstiga vad som föreskrivs i ITP-plan, för närvarande 30 procent av den fasta kontantlönen. Rörlig 

ersättning ska inte vara pensionsgrundande, med undantag för de fall där det följer av reglerna i den 

svenska ITP-planen. 

 

Uppsägningstid och avgångsvederlag 

Vid anställningens upphörande får uppsägningstiden vara högst tolv månader. Fast kontantlön under 

uppsägningstiden och avgångsvederlag får sammantaget inte överstiga ett belopp motsvarande den 

fasta kontantlönen för två år. Vid uppsägning från befattningshavarens sida får uppsägningstiden vara 

högst sex månader, utan rätt till avgångsvederlag. 

 

Beslutsprocessen för att fastställa, se över och genomföra riktlinjerna 

Vid beredningen av styrelsens förslag till dessa ersättningsriktlinjer har lön och anställningsvillkor för 

bolagets övriga anställda beaktats genom att uppgifter om anställdas totalersättning, ersättningens 

komponenter samt ersättningens ökning och ökningstakt över tid utgjort en del av beslutsunderlaget vid 

utvärderingen av skäligheten av riktlinjerna.  

 

Styrelsen har prövat frågan om inrättande av ett ersättningsutskott men valt att inte inrätta något sådant 

utan hantera frågan inom ramen för det ordinarie styrelsearbetet. Detta innebär att hela styrelsen, 

förutom VD, fullgör de uppgifter som ankommer på ett ersättningsutskott, inklusive att följa och 

utvärdera program för rörliga ersättningar för koncernledningen, tillämpningen av riktlinjer för 

ersättning till ledande befattnings-havare samt gällande ersättningsstrukturer och ersättningsnivåer i 

bolaget.  

 

Vid styrelsens behandling av och beslut i ersättningsrelaterade frågor närvarar inte verkställande 

direktören eller andra personer i koncernledningen, i den mån de berörs av frågorna. Styrelsen ska 

upprätta förslag till nya riktlinjer åtminstone vart fjärde år och ska lägga fram förslaget för beslut vid 

årsstämman. Riktlinjerna ska gälla fram till dess att nya riktlinjer antagits av bolagsstämman.  

När mätperioden för uppfyllelse av kriterier för rörlig ersättning avslutats ska det fastställas i vilken 

utsträckning kriterierna uppfyllts. Verkställande direktören ansvarar för bedömningen avseende 
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eventuell rörlig ersättning till den vice verkställande direktören. Såvitt avser finansiella mål ska 

bedömningen baseras på bokslut i respektive berört bolag. 

 

Frångående av riktlinjerna 

Styrelsen ska ha rätt att frångå riktlinjerna, helt eller delvis, om det i ett enskilt fall finns särskilda skäl för 

det och ett avsteg är nödvändigt för att tillgodose bolagets långsiktiga intressen, inklusive dess 

hållbarhet, eller för att säkerställa bolagets ekonomiska bärkraft. 

 

Övrig information 

För riktlinjer avseende ledande befattningshavare i de börsnoterade dotterbolagen Holmen AB och 

Hufvudstaden AB hänvisas till deras respektive årsredovisningar. 
 

_______________________ 

Stockholm i februari 2024 

STYRELSEN 

 


